
ESC 1:10
VISTA SUPERIOR

D 04

ESC 1:10

0.06 0.08 0.08 0.08 0.08

0.01 0.01
0.01

0.01 0.01 0.01

0.43

0.
01

0.
01

0.
50

0.
01

0.
04

0.
04

0.
10

0.
06 0.01

0.39 0.04
0.43

0.05 0.10 0.100.05

0.
04

0.
05

ESC 1:10
ALZADO

CORTE
ESC 1:10

VARIACIÓN LARGA

ESC 1:10

0.010.06 0.010.08 0.010.08 0.010.08 0.010.08 0.01

0.41
0.43

VA
RI

AB
LE

 M
ax

. 1
.5

0M

VISTA SUPERIOR

20 cm mínimo

20 cm mínimo

20 cm mínimo 20 cm mínimo

20 cm mínimo

20 cm mínimo

En línea mixtas

SUGERENCIAS GRUPALES
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SUGERENCIAS GRUPALES ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Asiento en concreto TIPO: HPC / GRC con
refuerzo estructural especificado.
Variación en polietileno reciclado.
1. Cantos recortados con lado mínimo de 0.015 m
con el fin de evitar resquebrajamiento durante
desencofrado. Evitar bordes a 90º. Forma
derivada de formaleta.
2. Varilla de 1/4” doblada en L y embebida en el
concreto para apoyo a través de perforación en
muretes con adhesivo epóxico .
3. Murete de apoyo / puede ser una roca no laja.
4. Perfil cuadrado de 1” x 1” CAL = 12 elaborado
por soldadura con perforaciones para adosar
polietileno reciclado.
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REFUERZO PARA VARIACIÓN
EN POLIETILENO
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Elemento monolítico en concreto. Se caracteriza por su
versatilidad y capacidad de conformar diferentes
agrupaciones, se puede apoyar sobre superficies planas de
altura media. La ubicación de estos elementos permite
generar desde elementos aislados hasta líneas rectas o
sinuosas de gran formato.

NOTAS
En concreto arquitectónico HPC y GRC aplica
detalle 4 de adosamiento, debe adosarse ade-
más a través de perforación en murete y adhe-
sivo epóxico.
El murete de apoyo debe tener una altura máxima
de 0.60 m y mínima de 0.30 m.
No se debe aligerar.

Al ser fijados varios elementos, estos deben ser
fijados entre sí con adhesivo epóxico. Sin dejar
rebaba en la parte superior.
Este elemento no debe apoyarse nunca sobre
otro elemento de mobiliario.

Se debe fijar a estructura portante con adhesivo
epóxico.

Larga en
concreto

Larga en
Polietileno
reciclado

VARIACIONES

Polietileno
reciclado
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